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نیک‌پندار      همان‌طور که انتظار می‌رفت روند استقرار 
دولــت در عــراق به چالش خــورد و نشست روز گذشته 
پارلمان این کشور که پیش از این قــرار بود بــرای تعیین 
رئیس‌جمهور برگزار شود به تعویق افتاد. حالا باید منتظر 
بمانیم تا دود سفید از اردوی کردها برخیزد و دو حزب 
اصلی اقلیم بر سر یک گزینه برای ریاست‌جمهوری به 

جمع‌بندی برسند.
درحــالــی‌کــه تــا هفته گذشته تصور بــر ایــن بــود انتخاب 
نخست‌وزیر از سوی جریان شیعی به درازا بینجامد اما 
شیعیان خیلی زود به جمع‌بندی رسیدند و المالکی را 

به‌عنوان نخست‌وزیر پیشنهادی خود معرفی کردند. 

توییتی با ادبیات دیکتاتورانه■
پس از انتشار بیانیه این جریان و در حالی‌که تقریباً 
همه طرف‌ها منتظر بودند روند رأی به رئیس‌جمهور 
هرچه زودتــر برگزار شــود، دونالد ترامپ در پستی در 
شبکه تروث مستقیماً به عراق هشدار داد اگر نوری 
المالکی دوباره به نخست‌وزیری برسد، ایالات متحده 
دیگر هیچ حمایتی نخواهد کرد و عراق بدون آمریکا 
»هیچ شانسی برای موفقیت، رفاه یا آزادی« نخواهد 
داشت. ترامپ، المالکی را متهم کرد در دوره قبلی‌اش 
)۲۰۰۶ تا ۲۰۱۴( با سیاست‌های »دیــوانــه‌وار« موجب 
فقر گسترده، هرج‌ومرج کامل و سقوط کشور به آشوب 

شده است. 
ــادآور دوران اشغال آمریکا  پست ترامپ که به نوعی ی
ــراق را کــشــوری  بـــود نــشــان مــی‌دهــد واشــنــگــتــن هــنــوز عـ
تحت‌الحمایه می‌بیند که باید طبق میل آمریکا تصمیم 
بگیرد، حال آنکه چارچوب شیعی با رأی‌گیری اکثریتی 
تصمیم را گرفته بــود و بــر تجربه سیاسی و مدیریتی 
المالکی تأکید کـــرد. بلافاصله پــس از پست تــرامــپ، 
نشست جریان شیعی برای بررسی این اعلام نظر برگزار 
شد. المالکی به‌سرعت به تهدید ترامپ واکنش نشان 
داد و آن را »نقض آشکار حاکمیت عــراق« و »دخالت 

بی‌سابقه« خواند. 
او تأکید کرد چنین زبان تهدیدآمیزی با اصول دموکراسی 
پس از ۲۰۰۳ سازگار نیست و عراق حق دارد مسیر خود 
را بدون دیکته خارجی انتخاب کند. این پاسخ المالکی نه 
تنها دفاعی، بلکه چالش‌برانگیز بود و نشان داد او حاضر 

نیست عقب‌نشینی کند.

تعویق نشست پارلمان و اختلاف دو حزب کردی■
در همین حــال، پارلمان عــراق نتوانست جلسه انتخاب 
رئیس‌جمهور )سهمیه کردها( را طبق برنامه در ۲۷ ژانویه 
برگزار کند و آن را به تعویق انداخت. دلیل اصلی، اختلاف 
عمیق میان حزب دموکرات کردستان )KDP(  و اتحادیه 
میهنی کردستان )PUK( است؛ KDP از فؤاد حسین )وزیر 
خارجه فعلی( حمایت می‌کند، در حالی که PUK روی نزار 
آمدی پافشاری دارد. حتی میانجی‌گری چارچوب هماهنگی 
هم تاکنون بی‌نتیجه مانده و پارلمان نتوانست حد نصاب 
دوسوم را تأمین کند. این تعویق، مهلت ۳۰ روزه قانون اساسی 
را به خطر انداخته و کل فرایند تشکیل دولت را طولانی‌تر 

می‌کند؛ وضعیتی که عراق را در آستانه بحران عمیق‌تری 
قرار می‌دهد.

رویکرد ترامپ در این ماجرا بیش از آنکه نگران رفاه عراقی‌ها 
باشد، به‌وضوح بخشی از راهبرد فشار حداکثری علیه 
آنچه »نفوذ ایــران در منطقه« می‌خواند، اســت. تهدید 
قطع کمک‌ها )که اغلب به معنای فشار بر درآمدهای نفتی 
است( نه تنها غیرسازنده، بلکه تحقیرآمیز است؛ گویی 
عــراق هنوز پس از بیش از دو دهــه از اشغال، نمی‌تواند 
بدون اجازه آمریکا تصمیم بگیرد. این دخالت مستقیم، 
واکنش‌های تندی را از سوی گروه‌های مقاومت و فرماندهان 
الحشدالشعبی هم برانگیخت که ترامپ را »جنایتکار« 

خواندند و تهدید او را تلاشی برای »ترور سیاسی« المالکی 
دانستند.

در مجموع، عراق امروز میان دو چالش بزرگ گیر کرده: از یک 
سو فشار خارجی آمریکا که حاکمیت ملی را زیرسؤال می‌برد 
و از سوی دیگر اختلافات داخلی کردها که مانع پیشرفت 
می‌شود. اصرار چارچوب بر المالکی و پاسخ قاطع او به ترامپ، 
نشان‌دهنده تمایل به استقلال بیشتر از واشنگتن است، اما 
این مسیر پرریسک نیز است و می‌تواند تنش‌های فرقه‌ای 
و اقتصادی را تشدید کند. وضعیت همچنان سیال است 
و روزهای آینده تعیین‌کننده خواهد بود که آیا عراق تسلیم 
تهدید خارجی می‌شود یا بر استقلال خود پافشاری می‌کند. 

نشست پارلمان عراق برای انتخاب رئیس‌جمهور به‌علت اختلاف دو حزب اصلی کرد به‌تعویق افتاد

 بغداد در منگنه 
دخالت غربی و اختلافات کردی
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آگهی مزایده عمومی اجاره املاک و مستغلات 
شهرداری مشهد مقدس     

شماره مزایده سامانه ستاد : 5004094951000002
 سازمان زمین و مسکن به عاملیت از شهرداری مشهد در نظر دارد 

اجاره املاک خویش را از طریق
 مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.

تدارکات  سامانه  به   ، مزایده  در  شرکت  و  اسناد  دریافت  جهت 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس https://setadiran.ir  مراجعه 
نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.rrk.ir نیز درج 

می گردد.
تذکر : مزایده گران  مکلف به ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( می با   شند .

امور قرارداد 
های سازمان 
زمین و مسکن

موسســه موقوفــه خدمــات زائــر رضــوی در نظــر دارد نســبت بــه 
خریــد تجهیــزات شــبکه، حمــل و اجــرای پــروژه GPON زائر شــهر 

رضوی به آدرس : مشــهد مقدس، شــهرک طرق، خیابان شــهید ســاعی 
روبــروی کارخانــه قنــد شــیرین از طریــق مناقصــه عمومــی اقــدام نمایــد .

متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به پایگاههای 
اینترنتــی http://eghamat.razavi.ir و http://dev.razavi.ir مراجعــه و 
جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره 09159839296 تمــاس حاصــل 

نمایند . 
مؤسسه موقوفه خدمات زائر رضوی

فراخوان مناقصه عمومی- نوبت دوم
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)) آگهی فراخوان خرید جرثقیل 15تن ((
سازمان عمران شهرداری مشهد در نظر دارد نسبت به خرید یکدستگاه 
جرثقیل 15 تن تلسکوپی وینچ دار با طول بوم 18 متر اقدام نماید.

نحوه پرداخت بهای دستگاه از طریق LC انجام خواهد شد.
حقوقی  و  حقیقی  تأمین کنندگان  و  تولیدکنندگان  از  بدین وسیله 
با  را همراه  آمادگی خود  اعلام  تمایل،  دعوت می شود در صورت 
رزومه کاری تا تاریخ 1404/11/20 به صورت کتبی به این سازمان 

ارائه نمایند.
نشانی:مشهد، بین خیابان صاحب الزمان و دانشگاه ۳، ساختمان 
دبیرخانه  دوم،  طبقه  مشهد،  شهرداری  عمران  سازمان  امجد، 

سازمان عمران
تلفن تماس : ۳۱۲۹۷۸۶۲ - 051 

سازمان عمران 
شهرداری مشهد
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)) آگهی فراخوان خرید بیل مکانیکی ((
سازمان عمران شهرداری مشهد در نظر دارد نسبت به خرید یکدستگاه 
بیل مکانیکی چرخ لاستیکی با قابلیت حفاری تا عمق 5 متر و بالاتر 
اقدام نماید.نحوه پرداخت بهای دستگاه از طریق LC انجام خواهد شد.
حقوقی  و  حقیقی  تأمین کنندگان  و  تولیدکنندگان  از  بدین وسیله 
دعوت می شود در صورت تمایل، اعلام آمادگی خود را همراه با رزومه 
کاری تا تاریخ 1404/11/20 به صورت کتبی به این سازمان ارائه نمایند.

دانشگاه ۳، ساختمان  و  خیابان صاحب الزمان  بین  نشانی:مشهد، 
امجد، سازمان عمران شهرداری مشهد، طبقه دوم، دبیرخانه سازمان 

عمران
تلفن تماس : ۳۱۲۹۷۸۶۲ - 051 

سازمان عمران 
شهرداری مشهد

جلســه مجمــع عمومــي عادی بطــور فــوق العــاده صاحبان ســهام شــركت انگیــزه نگار خــاوران 
رأس ســاعت 9 صبــح روز یکشــنبه مــورخ 1404/11/26 در مشــهد - بلــوار ارشــاد - خیابــان 
مهنــدس- بیــن مهنــدس 4 و 6- پــاک 14 تشــکیل مــي گــردد. از كلیــه ســهامداران محتــرم 
دعــوت مي شــود؛ در جلســه مذكور شــركت و یا نســبت بــه معرفــی نماینده خــود اقــدام نمایند.

دستور جلسه: 1-استماع گزارش هیات مدیره شركت 
2- استماع گزارش بازرس قانونی شركت

3- تصویب صورتهای مالی منتهی به 1402/12/29 و 1403/12/30
4- انتخاب اعضای هیات مدیره اصلی شركت

5- انتخاب بازرس قانونی اصلی و علی البدل شركت
6- انتخاب روزنامه كثیرالانتشار جهت درج آگهی ها                                   7- سایر موارد             

 هیات مدیره شركت انگیزه نگار خاوران

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده صاحبان سهام 
شركت انگیزه نگار خاوران )سهامی خاص(

شماره ثبت 16282 و شناسه ملی 10380318902

پ
14

04
17

12
5 

دریچه

تیراندازی مینیاپولیس، بحران مهاجرت و شکاف قدرت در آمریکا

عقب‌نشینی خاموش ترامپ در مینه‌سوتا
سیداحمد موسوی        تحولات اخیر در ایالت مینه‌سوتا بار دیگر نشان داد 
سیاست مهاجرتی دولت دونالد ترامپ اگرچه با هدف نمایش اقتدار فدرال 
طراحی شــده، اما در عمل به یکی از آسیب‌پذیرترین نقاط دولــت او تبدیل 
شده است. کشته‌شدن دو شهروند آمریکایی در جریان یک عملیات فدرال 
مهاجرتی در مینیاپولیس، به‌ویژه مرگ الکس پرتی، پرستار سی‌وهفت‌ساله 
بخش مراقبت‌های ویژه، نه‌تنها خشم عمومی را برانگیخت، بلکه شکاف عمیق 
میان دولت فدرال و مقامات ایالتی را به یک بحران سیاسی و حقوقی تمام‌عیار 

تبدیل کرد.

جرقه بحران؛ تیراندازی‌ای که روایت رسمی را فروریخت■
مرگ الکس پرتی نقطه عطف این بحران بود. او در جریان درگیری میان 
مأموران فدرال مهاجرتی و معترضان، هدف گلوله قرار گرفت و جان باخت. 
روایت اولیه مقامات فدرال حاکی از آن بود که مأموران در دفاع از خود و در 
مواجهه با »تهدید فوری« شلیک کرده‌اند. اما انتشار ویدئوهایی که بعداً 
توسط خبرگزاری رویترز صحت‌سنجی شد، تصویر متفاوتی ارائــه داد؛ 
تصاویری که نشان می‌داد پرتی در لحظه هدف قرار گرفتن، تلفن همراه در 

دست داشت، نه سلاح. 
همین تناقض میان شواهد تصویری و روایــت رسمی، به‌سرعت اعتماد 
عمومی را فرسوده کرد و موجی از اعتراضات مردمی را در مینه‌سوتا به 

راه انداخت. برای بسیاری از افکار عمومی، این حادثه نمادی از افراط در 
استفاده از زور در چارچوب سیاست‌های سختگیرانه مهاجرتی دولت 

ترامپ شد.

عملیات »مترو سرج«؛ نماد تقابل فدرال و ایالت■
در کانون این تنش، عملیات »مترو سرج« قرار داشت؛ طرحی که طی آن هزاران 
مأمور مهاجرتی فدرال به منطقه مینیاپولیس–سنت پل اعزام شدند، آن هم 
برخلاف خواست صریح مقامات ایالتی و محلی. فرماندهی این عملیات بر عهده 
گرگوری بووینو، مقام ارشد گشت مرزی آمریکا بود؛ چهره‌ای که به دلیل لحن 
تهاجمی و حضور رسانه‌ای پررنگ، به نماد سیاست‌های مهاجرتی سختگیرانه 

ترامپ بدل شده بود.
پس از تیراندازی مرگبار، بووینو با دفاع علنی از مأموران و توصیف پرتی به‌عنوان 
»مهاجم«، خشم دموکرات‌ها و گروه‌های مدافع حقوق مدنی را دوچندان کرد. 
همین موضوع سبب شد وی به‌سرعت به یک »نقطه تمرکز انتقادات« تبدیل 

شود و فشارها برای کنار گذاشتن او افزایش یابد.

عقب‌نشینی تاکتیکی؛ تغییر فرماندهی و دیپلماسی تلفنی■
در چنین فضایی، تماس تلفنی میان دونالد ترامپ و تیم والز، فرماندار مینه‌سوتا، 
نشانه‌ای از تلاش برای مهار بحران تلقی شد. هر دو طرف پس از این گفت‌وگو از 

»هم‌راستایی نسبی« سخن گفتند؛ ادبیاتی که در تضاد آشکار با مواضع تند 
روزهای قبل قرار داشت. براساس اعلام دفتر فرماندار، ترامپ پذیرفته کاهش 
شمار مأموران فدرال در ایالت را بررسی کند و اجازه دهد تحقیقات ایالتی درباره 

تیراندازی ادامه یابد.
همزمان، گزارش‌ها از کنار رفتن عملی گرگوری بووینو از نقش محوری خود و 
واگذاری کنترل عملیات به تام هومن، مسئول ارشد مرزی کاخ سفید حکایت 
داشت. اگرچه وزارت امنیت داخلی این تغییر را »برکناری« نخواند، اما همین 
جابه‌جایی به‌عنوان نشانه‌ای از عقب‌نشینی تاکتیکی دولت فدرال تفسیر شد.

بحران حقوقی و خلأ پاسخ‌گویی■
با وجود این نشانه‌های کاهش تنش، بعُد حقوقی ماجرا همچنان حل‌نشده باقی 
مانده است. مقامات مینه‌سوتا دولت فدرال را متهم می‌کنند که در جمع‌آوری و 
حفظ شواهد دخالت کرده و مانع تحقیقات مستقل شده است. از سوی دیگر، 
وزارت دادگستری آمریکا هنوز هیچ تحقیق رسمی‌ای درباره تیراندازی‌های مرگبار 
آغاز نکرده؛ تأخیری که در موارد مشابه غیرمعمول تلقی می‌شود و بر بی‌اعتمادی 

موجود می‌افزاید.
این خلأ پاسخ‌گویی، پرسش‌هایی جدی درباره حدود اختیارات مأموران فدرال و 
سازوکارهای نظارت بر آن‌ها مطرح کرده و بحث قدیمی تعارض میان اقتدار فدرال 

و حاکمیت ایالتی را بار دیگر به صدر مباحث سیاسی آورده است.

هزینه‌های سیاسی برای ترامپ■
پیامدهای این بحران تنها به سطح ایالتی محدود نمانده است. درون حزب 
جمهوری‌خواه نیز نشانه‌هایی از شکاف دیده می‌شود. کناره‌گیری کریس مدل، 
نامزد برجسته فرمانداری مینه‌سوتا، با انتقاد صریح از سیاست‌های تنبیهی 
دولت فدرال نشان داد رویکرد ترامپ حتی در میان هم‌حزبی‌هایش نیز بدون 
هزینه نیست. همزمان، نظرسنجی رویترز/ایپسوس از کاهش حمایت عمومی 

از سیاست‌های مهاجرتی دولت پس از حادثه مینیاپولیس خبر داد.

و در نهایت آرامش شکننده■
آنچه در مینه‌سوتا رخ داد، تصویری فشرده از چالش‌های عمیق سیاست 
مهاجرتی آمریکا ارائه می‌دهد: از یک‌سو دولتی که به‌دنبال نمایش اقتدار و 
بازدارندگی است و از سوی دیگر، ایالت‌ها و شهروندانی که نگران پیامدهای 
انسانی و حقوقی این رویکرد هستند. عقب‌نشینی نسبی ترامپ، تغییر 
فرماندهی و گفت‌وگوی مستقیم با مقامات محلی، نشان می‌دهد کاخ سفید 
خطر تشدید بحران را درک کرده است. با این حال، بدون تحقیقات شفاف، 
پاسخ‌گویی روشن و بازنگری در شیوه اجرای عملیات فدرال، این آرامش بیش از 
آنکه نشانه حل بحران باشد، شبیه یک توقف موقت است. تجربه نشان داده 
تضاد میان سیاست‌های سختگیرانه مهاجرتی و مقاومت محلی، در غیاب 

اصلاحات ساختاری، دیر یا زود دوباره سر باز خواهد کرد.

خبر

الجولانی در کرملین:

چالش سوریه، اتحاد سرزمینی است
دومین دیدار ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و ابومحمد 
الجولانی، رئیس‌ دولــت موقت سوریه در فاصله سه مــاه و 
نیم از دیـــدار نخست در کرملین بــرگــزار شد و طی آن طرف 
روسی آمادگی خود را برای مشارکت در بازسازی سوریه اعلام 
کرد. پوتین در این دیدار با بیان اینکه روابط روسیه و سوریه 
ریشه‌های عمیقی دارد، اظهار کرد: ‌از زمان امضای توافق‌نامه 
ایجاد روابط دیپلماتیک میان دمشق و اتحاد جماهیر شوروی 
در طول جنگ جهانی دوم در سال ۱۹۴۴، هرگز هیچ صفحه 

تاریکی در سطح دولتی میان دو کشور وجود نداشته است.
وی روابط مسکو و دمشق در مقطع کنونی را در حال توسعه 
خواند و با اشاره به سفر هیئت بزرگ دولتی روسیه به سوریه 
گفت: ما رویدادهای خوبی را چه در زمینه صنعت و چه در حوزه 
فعالیت‌های بشردوستانه شامل ورزش، پزشکی و ساخت‌وساز 

برنامه‌ریزی کرده‌ایم.
رئیس‌جمهور روسیه بیان کرد: من می‌دانم در سوریه نیاز به 
بازسازی بسیاری از امور وجود دارد و فعالان اقتصادی ما، از 
جمله فعالان بخش ساخت‌وساز برای این کار مشترک آماده 

هستند.
رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به حضور نیروهای ارتش سوریه 
در شــرق فــرات پــس از عقب‌نشینی نــیــروهــای قسد افــزود: 
امیدواریم ادغام منطقه فرات، گامی اساسی برای بازگرداندن 
تمامیت ارضی سوریه باشد و ما در این زمینه به شما تبریک 

می‌گوییم.
رئیس دولت موقت سوریه نیز در این دیدار گفت:‌ سوریه در 
سال گذشته راه زیادی را پیموده و بر تحریم‌ها غلبه کرده است 
و البته چالش بزرگ ما، یکپارچگی و اتحاد سرزمینی سوریه 

است.
وی افــزود: روسیه نقش مهمی در تثبیت اوضــاع، نه تنها در 
سوریه، بلکه در منطقه ایفا می‌کند؛ اساساً منطقه ما به‌شدت 
به ثبات نیاز دارد؛ بنابراین از تلاش‌های شما در این زمینه بسیار 

سپاسگزارم.
بنا بر اعلام کرملین، پوتین و الشرع در این دیدار همچنین درباره 
وضعیت و چشم‌اندازهای توسعه روابط دوجانبه در زمینه‌های 
مختلف و همچنین وضعیت فعلی خاورمیانه گفت‌وگو کردند.


